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AG/ZP-13/2024                                                                                                 Międzychód 20.05.2024r. 
 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 
 

dotyczy postępowania na: 
dostawę odczynników oraz akcesoriów, wraz z dzierżawą analizatora 

SPZOZ Międzychód informuje, iż w związku z otrzymanymi zapytaniami do przedmiotowego 
postępowania przetargowego - działając na podstawie art. 284 i art. 286 ustawy z dnia 11 września 2019r. - 
Prawo Zamówień Publicznych wyjaśnia co następuje: 
 
 
Pytania do załącznika nr 4 
 
Pytanie nr 1 
Pkt 4 - Czy Zamawiający dopuści odczynnik o metodyce równoważnej do metody BRAHMS, wykazujący b. 
wysoką korelacje wyników z metodą referencyjną? Jednocześnie informujemy, że Wykonawca posiada 
dokumenty potwierdzające wcześniejsze stwierdzenie. 
Odpowiedź:  Tak. 
 
Pytanie nr 2 
Pkt 6 – Czy Zamawiający dopuści rozwiązanie, w którym krzywa kalibracyjna zapisana jest metodą RFID, 
również automatycznie zaczytywaną przez analizator? 
Odpowiedź: Tak. 
 
Pytanie nr 3 
Pkt 7 – Czy Zamawiający dopuści analizator wyposażony w sondy do pipetowania odczynnika i próbek wykonane 
z tytanu i powlekane teflonem z wykorzystaniem mycia wewnętrznego i zewnętrznego, co minimalizuje ryzyko 
kontaminacji, jak również znacząco wpływa na zmniejszenie kosztów elementów zużywalnych, takich jak 
jednorazowe końcówki oraz jednocześnie ogranicza produkcję plastykowych odpadów? 
Odpowiedź: Tak. 
 
Pytanie nr 4 
Pkt 16 – Czy Zamawiający dopuści analizator z szybkością oznaczania Troponiny do 22 min? 
Odpowiedź: Nie. 
 
Pytanie nr 5 
Pkt 17 – Czy Zamawiający podając objętość 50uL do wykonania oznaczenia ma na myśli objętość martwą plus 
50uL? Jeżeli nie, to czy Zamawiający dopuści analizator o objętości martwej równej 100uL? 
Odpowiedź: Tak, ma na myśli objętość martwą plus 50uL. 
 
Pytanie nr 6 
Pkt 18 – Czy Zamawiający dopuści analizator, gdzie najdłużej trwające oznaczenie HBSag wynosi 54 min 54s? 
Odpowiedź: Tak. 
 
Pytanie nr 7 
Pkt 19 – Czy Zamawiający dopuści odczynniki TSH, FT3, FT4 posiadające określone przez producenta 
specyficzne wartości jedynie dla populacji osób dorosłych? 
Odpowiedź: Nie. 
 
Pytanie nr 8 
Pkt 20 – Czy Zamawiający dopuści odczynnik do oznaczeń βHCG posiadający oficjalne wskazania producenta do 
monitorowania ciąży? 
Odpowiedź: Tak. 



Strona  2 z 6 
 

Pytanie nr 9 
Pkt 21 – Czy Zamawiający dopuści test Troponiny wysokoczułej bez 1-godzinego algorytmu diagnostyki zawału 
serca? 
Odpowiedź: Nie. 
 
Pytanie nr 10 
Oferowane analizatory oraz systemy wymagają do pracy stałego połączenia z internetem. Jest to związane                  
z aktualizacją licencji oprogramowania, pobieraniem danych o odczynnikach, kontrolach, kalibratorach, serwisem 
zdalnym oraz połączeniem z LIS. Czy zamawiający udostępni w swoich zasobach dostęp do sieci lokalnej w celu 
zapewnienia integracji z LIS oraz dostępu do internetu? Wymagane jest połączenie z poniższymi serwerami na 
spacyfikowanych portach. Poniżej schemat połączeń rozwiązań diagnostycznych (analizatorów). 
 

 
 
 

 
 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający udostępni. 
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Pytanie nr 11 
Załącznik nr 4 do SWZ, pkt 7: Czy Zamawiający dopuści analizator, gdzie dozowanie materiału badanego 
dokonywane jest za pomocą jednorazowych końcówek, a dozowanie odczynników za pomocą igły 
odczynnikowej, zefektywnym systemem płukania zabezpieczającym przed błędem przeniesienia? 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuści. 
 
Pytanie nr 12 
Załącznik nr 4 do SWZ, pkt 12: Prosimy o uściślenie i wyjaśnienie czy Zamawiający wymaga, aby podana 
wydajność była zachowana dla wszystkich oferowanych w postępowaniu parametrów, niezależnie od typu reakcji 
jedno- lub dwustopniowej? 
Odpowiedź: Nie dla wszystkich. 
 
Pytanie nr 13 
Załącznik nr 4 do SWZ, pkt 25: Czy zamawiający dopuści dla części parametrów konfekcjonowanie opakowań 
handlowych po 200 i/lub 300 ozn.? Jednocześnie prosimy o potwierdzenie, iż Wykonawca wypełniając formularz 
asotymentowo-cenowy może usunąć wartości podane przez Zamawiającego w kolumnie J i podać oferowaną 
przez Wykonawcę ilość opakowań, adekwatną do podanej ilości badań uwzględniając konfekcjonowanie 
opakowań handlowych 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuści dla części parametrów konfekcjonowanie opakowań 
handlowych po 200 i/lub 300 oznaczeń. Jednocześnie Wykonawca wypełniając formularz 
asotymentowo-cenowy może usunąć wartości podane przez Zamawiającego w kolumnie J i podać 
oferowaną przez Wykonawcę ilość opakowań, adekwatną do podanej ilości badań uwzględniając 
konfekcjonowanie opakowań handlowych. 
 
Pytanie nr 14 
Załącznik nr 4 do SWZ, pkt 29: Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby dostęp do ulotek metodycznych odczynników 
w jęz. polskim realizowany był poprzez strone internetową https://navifyportal.pl/moduly/elabdoc? Pozwoli to 
Zamawiającemu na otrzymanie najbardziej aktualnych wersji dokumentów. Ze względów ekologicznych wersje 
papierowe nie są już dołączane do opakowań odczynnikowych. 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę. 
 
Pytanie nr 15 
Załącznik nr 4 do SWZ, pkt 38: Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby jeden z oferowanych odczynników posiadał 
gwarantowaną trwałość po otwarciu 31 dni? 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę. 
 
Pytanie nr 16 
Załącznik nr 4 do SWZ, pkt 31: Czy Zamawiający zgodzi się zmienić zapis o czasie przyjazdu serwisu “do 12 
godzin od momentu kontaktu z serwisem (pn - pt-)” na: “do 24 godzin od momentu kontaktu z serwisem (pn - 
pt)” 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie nr 17 
Załącznik nr 4 do SWZ, pkt 32: “W przypadku niemożności naprawy analizatora Wykonawca zobowiązany jest 
dostarczyć na własny koszt nowy analizator o cechach nie gorszych od oferowanego w postępowaniu 
przetargowym.” 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie nr 18 
Czy Zamawiający zgodzi się usunąć zapis, a w przypadku przedłużającej się awarii wyrazi zgodę na wykonanie 
badań w innym laboratorium na koszt Wykonawcy?  
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
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zał. nr 5 projektowane postanowienie umowy dostawy 
 
Pytanie nr 19 
par. 3 ust. 1-2 , par. 5 ust. 2 i 4 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na składanie zamówień oraz na zgłaszanie 
reklamacji odczynników przez aplikację Wykonawcy (strona internetowa)? 
Uzasadnienie: Składanie zamówień, zgłaszanie reklamacji odczynników przez aplikację Wykonawca umożliwi 
Zamawiającemu przeglądanie historii wpisów, śledzenie statusu zgłoszeń i wysyłki zamówień. 
Odpowiedź: Składanie zamówień przez Zamawiającego odbywać się będzie e-mail lub fax, 
natomiast zgłaszanie reklamacji odczynników poprzez aplikację Wykonawcy 
 
Pytanie nr 20 
par. 3 ust.3 Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację tego postanowienia poprzez dodanie w jego treści, 
że Zamawiający może skorzystać z prawa do zakupu interwencyjnego „po bezskutecznym upływie przynajmniej 
5- dniowego dodatkowego terminu wyznaczonego Wykonawcy do realizacji zobowiązania”? 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie nr 21 
par. 3 ust. 5 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę niniejszego postanowienia tak, aby skorzystanie z zakupu 
interwencyjnego / wykonania zastępczego wykluczało zastosowanie kar umownych? 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie nr 22 
par. 3 ust. 6 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę słowa ,,bezpłatny’’ na ,,w ramach wynagrodzenia”? 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyrazi zgodę. 
 
Pytanie nr 23 
par. 3 ust. 11 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na poinformowanie o niezgodności Przedmiotu zamówienia                        
z dokumentem dostawy, dostawach mających widoczne oznaki uszkodzenia lub przypadku stwierdzenia,                     
że transport odbywał się w niewłaściwej temperaturze niż to zakładają wymagania wyłącznie drogą 
elektroniczną (email/strona internetowa)? 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyrazi zgodę. 
 
Pytanie nr 24 
par. 3 ust. 12 Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby termin ważności przedmiotu umowy wynosił minimum                     
6 miesięcy od dnia dostawy? 
Uzasadnienie: 
Proponowany termin ważności wydaje się być wymaganiem zbyt wygórowanym. 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę. 
 
Pytanie nr 25 
par. 3 ust. 15 Zwracamy się z prośba o usunięcie niniejszego postanowienia umowy. W przypadku braku zgody 
zwracamy się o modyfikacje poprzez wskazanie “"Wykonawca ponosi odpowiedzialność za jakość dostarczonego 
Przedmiotu Zamówienia. W przypadku stwierdzenia jego wady przed lub w trakcie użytkowania Przedmiotu 
Zamówienia, Wykonawca zobowiązany jest do naprawy Przedmiotu Zamówienia lub dostarczenia Przedmiotu 
Zamówienia wolnego od wad." 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie nr 26 
par. 3 ust. 16 i par 6 ust. 1 lit c Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie na końcu postanowienia fragmentu 
„po uprzednim wezwaniu dodatkowym i wyznaczeniu Wykonawcy dodatkowego terminu co najmniej 5 dni 
roboczych.”? Odstąpienie, nawet częściowe, może skutkować po stronie Zamawiającego potrzebą zmiany 
wykonawcy. Jednocześnie procedura naprawcza może skutecznie zapobiegać tego rodzaju przypadkom, 
umożliwiając dokończenie współpracy stron. 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyrazi zgodę. 
 
Pytanie nr 27 
par. 4 ust. 8 Czy Zamawiający wyraża zgodę na przesyłanie faktur drogą elektroniczną i mógłby podać adres 
mailowy, na który można fakturę w tej formie wysłać? 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyrazi zgodę. Adres e-mail będzie wpisany w umowę. 
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Pytanie nr 28 
par. 6 ust. 1 lit B Czy Zamawiający wyraża zgodę na dodanie "do wysokości rzeczywiście poniesionej szkody”? 
Ewentualnie dodanie: „wyłączona jest odpowiedzialność Wykonawcy z tytułu utraconych korzyści”? 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie nr 29 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zamianę słowa "dni" na "dni robocze"? 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie nr 30 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację - zmianę słowa „opóźnienia” na „zwłoki”? 
Uzasadnienie: Zgodnie z art. 433 pkt 1 PZP postanowienia umowy nie mogą przewidywać odpowiedzialności 
wykonawcy za opóźnienie, chyba że jest to uzasadnione okolicznościami lub zakresem zamówienia. 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyrazi zgodę. 
 
Pytanie nr 31 
par. 6 ust. 1 lit. C-D Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę przesłanki naliczenia kary umownej za 
odstąpienie „z przyczyn zawinionych przez Wykonawcę”? 
Uzasadnienie: 
Zgodnie z art. 471 k.c. dłużnik odpowiada za nienależyte wykonanie umowy jeżeli wynika ono z przyczyn za 
które ponosi odpowiedzialność. Przyczyny niezależne od Zamawiającego obejmują także okoliczności za które 
dłużnik nie odpowiada. 
Odpowiedź: Jest to w zapisie umowy – z winy Wykonawcy. 
 
Pytanie nr 32 
par. 6 ust. 3 Czy Zamawiający wyraża zgodę na dodanie "do wysokości rzeczywiście poniesionej szkody”? 
Ewentualnie dodanie: „wyłączona jest odpowiedzialność Wykonawcy z tytułu utraconych korzyści”? 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie nr 33 
par. 9 ust. 6 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę niniejszego postanowienia na “Wynagrodzenie, o którym 
mowa w par. 2 ust. 1, może się zmienić w wyniku zastosowania wszystkich Waloryzacji o maksymalnie 50% 
pierwotnej wartości Umowy.” 
Uzasadnienie: W przypadku umowy, która może być zawarta w wyniku tego postępowania przetargowego, 
waloryzacja wynagrodzenia będzie w praktyce niemożliwa z uwagi na to, że jej warunki wstępne nie mogą 
zaistnieć lub będzie miała pomijalną wartość. Takie sformułowanie postanowień powoduje, że mają one pozorny 
charakter, a zatem ich umieszczenie stanowi obejście normy wynikającej z art. 439 Prawa zamówień 
publicznych, która wymaga zamieszczenia skutecznych postanowień waloryzacyjnych. 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie nr 34 
par.11 ust. 5 Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej przy wykorzystaniu 
kwalifikowanego podpisu elektronicznego przez Wykonawcę? 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę. 
 
zał. nr 6 projektowane postanowienie umowy najmu 
 
Pytanie nr 35 
par. 2 ust. 2 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zamianę słowa "dni" na "dni robocze"? 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie nr 36 
par. 2 ust. 5 Zwracamy się z prośba o usunięcie niniejszego postanowienia umowy. W przypadku braku zgody 
zwracamy się o modyfikację i zamianę na“ W przypadku stwierdzenia wad podczas odbioru jak i po 
uruchomieniu Przedmiotu najmu Wynajmujący zobowiązany jest do pokrycia wszelkich roszczeń Najemcy do 
wysokości rzeczywiście poniesionej szkody”? Ponadto czy Zamawiający wyrazi zgodę na to, by obowiązek 
wymiany dotyczył wyłącznie wadliwego elementu, a nie całego aparatu? Naprawy aparatury w ciągłym 
użytkowaniu są normalnym zjawiskiem, a w związku z tym, w pierwszej kolejności Wykonawca powinien mieć 
zapewnioną możliwość przywrócenia sprawności sprzętu. Pozostawienie tak restrykcyjnych, niestandardowych 
zapisów, jak proponowane obecnie przez Zamawiającego będzie wiązało się z ponoszeniem przez Wykonawcę 
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nieproporcjonalnie dużego ryzyka finansowego, które będzie musiało zostać uwzględnione w cenie oferty, co 
wpłynie na koszt zamówienia. 
Odpowiedź: Zamawiający zmienia zapis na: „włącznie z ewentualną wymianą urządzenia na 
nowy”. 
 
Pytanie nr 37 
par. 2 ust. 6 i 8 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę słowa ,,bezpłatny’’ na ,,w ramach czynszu 
dzierżawnego”? 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyrazi zgodę. 
 
Pytanie nr 38 
par. 2 ust. 7 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zgłaszanie awarii aparatu przez aplikację Wykonawcy (strona 
internetowa)? Uzasadnienie: zgłaszanie awarii aparatu przez aplikację Wykonawca umożliwi Zamawiającemu 
przeglądanie historii wpisów, śledzenie statusu zgłoszeń i wysyłki zamówień. 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyrazi zgodę na zgłaszanie awarii aparatu przez aplikację 
Wykonawcy. 
 
Pytanie nr 39 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zamianę słowa "godzin" na "godzin w dni robocze"? 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie nr 40 
par.2 ust. 10 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na to, by obowiązek wymiany dotyczył wyłącznie wadliwego 
elementu, a nie całego aparatu? Naprawy aparatury w ciągłym użytkowaniu są normalnym zjawiskiem,                        
a w związku z tym, w pierwszej kolejności Wykonawca powinien mieć zapewnioną możliwość przywrócenia 
sprawności sprzętu. Pozostawienie tak restrykcyjnych, niestandardowych zapisów, jak proponowane obecnie 
przez Zamawiającego będzie wiązało się z ponoszeniem przez Wykonawcę nieproporcjonalnie dużego ryzyka 
finansowego, które będzie musiało zostać uwzględnione w cenie oferty, co wpłynie na koszt zamówienia. 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie nr 41 
par. 7 Czy Zamawiający jako administrator danych osobowych, które mogą znajdować się na aparatach 
będących przedmiotem zamówienia i do których w związku z prawidłową realizacją obowiązków wynikających              
z umowy o udzielenie zamówienia publicznego, tj. przyłączenie do sieci, dokonywanie przeglądów, świadczenie 
usług serwisowych może mieć dostęp Wykonawca, wyrazi zgodę na zawarcie umowy powierzenia przetwarzania 
danych osobowych? Umowa powierzenia przetwarzania danych osobowych zawarta zostałaby z Wykonawcą jako 
procesorem wg załączonego wzoru 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyrazi zgodę. 
 
 
 
 
Dokument został podpisany przez Dyrektora SPZOZ Międzychód – Bartosza Grobelnego 
                                                                            
 
 

 
 
 
 
 
Dyrektor SPZOZ Międzychód  
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